Московії, на смерть Олексія Кириловича написав: «Гігант, який жертвував

усіма особистими інтересами заради справи, пав... Оплакуєш цього генія, цю

велику людину. Його фінансово-промислова діяльність заслуговує пам’ятника»

[1]. Більшовики зрівняли з землею його могилу, не знаємо, де похований...

ІІ. Христина Алчевська: 4 (16) квітня 1841, Борзна, Чернігівщина – 15

серпня 1920, Харків – українська педагогиня, організаторка народної освіти,

благодійниця.

Батько – Д. Журавльов – викладач міського училища, мати – дочка героя

Війни 1812 року генерала Вуїча, сина молдовського господаря. Рід Вуїчів –

серби і румуни.